A cum ad Adamum confluerent, accessione ipsa ser-
 vitudinem fatebantur. Nam adduxit, inquit, Deus
 cuncta terræ animantia, et volatilia cæli, ad Adam,
 ut videret quid vocaret ea¹². Esto, Adam, nominum
 artifex, quando rerum esse non potes. Formentur
 a me, nominentur a te quæ procreata; partiamur
 stetricis hujus solertia gloriæ; me cognoscant
 artificem naturæ lege, te dominum intelligant ap-
 pellationis nomine: inde nomen, quibus ego essen-
 tiam: non appellationem everto, non gratiam re-
 flingo. Omne enim, quod vocavit Adam, ipsum est
 nomen ejus¹³. Non potuit vel ipsa transgressio
 nomina labefactare, neque legis violatio appella-
 tiones alienare. Verum astat leo blande subsultans,
 lupus inter oves pacate agebat, et serpens hominis
 subjectus erat arbitrio: sic enim factum est ut
 linguam diabolo commodarit, ad invehendam con-
 fusionem. Cum Deo nondum fuisset inobsequens,
 universam turbam ratione carentium sibi audien-
 tem habuit. Sic ergo hujus universitatis Dominator
 omnium distributionem homini concessit.

4. Verum, in tanta bonorum omnium affluentia
 agens, Adamus non habebat quicum felicitatem
 communicaret: carens autem voluptatis suæ con-
 sorte, imperfectiori lætitiæ sensu capiebatur: Non
 enim, inquit, inveniebatur similis ejus¹⁴. Cum enim
 alterius generis haberet servitia, a congenere na-
 tura solatium in universo non videbat. Errabun-
 dus erat hospes, dominus in medio paradiso pa-
 labundus, desolatione paris societatis afflictabatur.
 Quid tandem sapientissimus Opifex? quid huma-
 nissimus naturæ artifex? Non est bonum, inquit,
 hominem esse solum. Faciamus ei adjutorium simile
 sibi¹⁵. Iterum deliberatio, iterum consilium, ite-

¹² Gen II, 19. ¹³ ibid. ¹⁴ ibid. 20. ¹⁵ ibid. 18.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

τὸ εἶναι παραχθῆναι. Eodem sensu παραγωγή soliti-
 tate ponitur a Damasceno, *Orat. de transfiguratione
 Domini*, pro rerum procreatione. Plenam locutionem
 usurpavit Philo, *De vita Moysis*: Μόνος γὰρ πρὸς
 ἀλήθειαν ὢν καὶ ποιητῆς ἐστὶν ἀψευδῶς, ἐπειδὴ τὰ
 μὴ ὄντα ἤγαγεν εἰς τὸ εἶναι. Solus revera ens, solus
 revera Creator est; nam quæ non erant produxit quo
 essent, divi Chrysostomi *Oratione in sanctum Pa-
 schæ*; Methodius εἰς ἀπάντησιν.

(20) Διὰ τάξεως, ordinatim. Possit et junctum
 διατάξεως scribi, sic: Ἦν ἰδεῖν ἀπόρρητον δια-
 τάξεως σύνθημα. Videre erat mandati (divini) tes-
 tamentum; mandati quo animantes illæ arcano pultu
 Adamum petere jubebantur.

(21) Τῇ παραβάσει, accessione. Nam vocem hanc
 sibi genuinæ notionis prætermisissam a lexicographis.
 Sed et apud Basilium prævaricationis est nota: Οὐκ
 ἰσχυσεν οὐδὲ παράβασις σαλεύσαι τὰς κλήσεις. Πρæ-
 varicatio non valuit mutare nomina. Quo in usu τὸ
 παρὰ quod perversum significat, et a recto devium.
 Item cum Aristoteles monstra φύσεως παραβάσεις
 appellat. Eadem vis est, in παρακλίσει, et παρανο-
 μία apud Basilium, παρακλήσις apud alios.

(22) Λύκος μετὰ προβάτων εἰρήνευε. Nota sen-
 tentiam veterem, nec a vero abhorrentem: In Si-

byllinis lib. III:

Λύκοι τε, καὶ ἄρως ἐν οὐρεσὶν ἄμμις ἔδονται.

Qui ἀμυλλῶνται emovit loco, persuasus syllabæ mo-
 dulo, consulte fecit: qui reposuit ἄμμις ἔδονται,
 quid voluerit sibi, nescio: ego reposuerim ἄμμιγ'
 ἔδονται, mistim pascentur, et in eam sententiam
 Lactantius interpretatur lib. VII, c. 24. Alii propheta-
 rum loca talia, et Sibyllæ mystice malunt in-
 telligi.

(23) Καὶ ὄφις ὑπεβούλευσεν. Indubie locus
 menda insessus. Nec videor posse corrigere, ὑπεβού-
 λευσεν; dicit enim Basilium ad concordiam lupi cum
 agno accessisse serpentis obsequiam erga hominem,
 cui quod obsequi soleret, factam esse, ut ejus lin-
 guam diabolus sit mutuatus ad perniciem homini
 creandam. Rescribo igitur ὑπὸ βούλησιν ἦν. Volun-
 tati subjectus erat. Æque eleganter oratione de Jo-
 serpho utitur ea præpositione: Δαδὼν γὰρ ὑπὸ χεῖρα
 τοῦς ἀδικήσαντας. Nam cum injurii venissent in Jo-
 serphi potestatem. Aristoteles *Ethicorum*, I: Ὅσαι
 δ' εἰσι τῶν τοιούτων ὑπὸ μίαν τινα ἀρετὴν. Sic ὑπὸ
 χεῖρα et ὑπὸ βασιλεία apud Photium.

(24) Οὕτω γὰρ ἔκρησεν. Οὕτω, id est, ex occa-
 sione subjectionis illius: non probo rescribi οὕτω.

rum homo, quod formabatur. Illic dicebat: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* 16; hic quoque: *Faciamus ei adjutorium simile sibi*. Haud dissimilia consilia: etenim quæ formabantur, generis ejusdem erant: figuræ similes, quia, pari in pretio, quæ siciebant. Iterum igitur deliberatio, ut quod formabatur, in honore esset; æquali cum dignitate hominem effornemus, ac figuremus, æqualem gloria cum eo conjugemus, ne sit honore defectior muliercula, neve genere notho dedecoret opera. Æqua namque profecto viris et mulieribus est pietatis ratio, et par virtutis consecrandæ stadium alteri cum altero apertum est. Nec enim generis discretionem fides utitur. Sic Paulus definite asserit: *Neque vir sine muliere in Domino, neque mulier sine viro* 17, cum naturæ differentiam virtutis cursus nesciat. Scit in fidei certamine femineum genus viriliter agere, scit in pietatis certamine coronam rapere: quorum enim parem molitus est Deus formationem, ii se in cursura relinqui turpe ducunt. Vide mihi Paulum terræ habitabilis stadia percurrentem, et cursu pro fide suscepto mundi angustias demonstrantem, mulieres adhortantem, et carni cursum suspicientem: *Evodiam rogo, et Syntychem deprecor, et tu, germine compar, adjuva illas, quæ tecum laboraverunt in Evangelio cum Clemente, et cæteris adjutoribus meis* 18. Vides femineum sexum tangi Paulini cursus æmulatione? Vides apostolicos sudores in mundi stadio imitatione exprimere? *Faciamus ei adjutorium simile sibi*. Prorsus illud agnoscis: *Faciamus*. Iterum latius explicata vox divinitatis hypostases innuit, Trinitatis notionem